
Executivo 5 segunda-feira, 17 de agOsTO de 2009

RESUMO DE PORTARIA/9ºCRS
NúMERO DE PUblICAçãO: 20780

EDITAl 2009
PORTARIA N° 321 DE 12 DE AgOSTO DE 2009

NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALENQUER
NOME / CPF
EVALDO DE JESUS MARTINS / 072.494.702-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA REUNIãO COM A DIRETORA 
DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PARA EM CONJUNTO ELABORA UM 
PLANO DE AÇÕES DE COMBATE NAS AÇÕES DE MALÁRIA.

PORTARIA N° 322 DE 12 DE AgOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALENQUER
NOME / CPF
EVALDO BATISTA LEITE / 232.953.682-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA REUNIãO COM A 
DIRETORA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PARA EM CONJUNTO 
ELABORA UM PLANO DE AÇÕES DE COMBATE NAS AÇÕES 
DE MALÁRIA.

PORTARIA  Nº  0038  DE   10  DE  AgOSTO  DE  2009.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 30867/16. 
02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, EVALDO DE JESUS MARTINS, responder 
pela Direção Administrativa da 9ª Regional de Proteção Social/
SESPA, sem ônus, no período de 10 a  11/ 08/2009 em 
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª RPS

PORTARIA  Nº  0039  DE   11  DE  AgOSTO  DE  2009.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 30867/16. 
02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, EVALDO DE JESUS MARTINS, responder 
pela Direção da 9ª Regional de Proteção Social/SESPA, sem 
ônus, no período de 12 a  13/ 08/2009 em substituição ao 
Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª RPS

PORTARIA  Nº  0040  DE   11  DE  AgOSTO  DE  2009.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 30867/16. 
02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO 
, responder pela Direção Administrativa e Financeira da 9ª 
Regional de Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 
12,  13, e 14/ 08/2009 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª RPS

RESUMO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 20844

PORTARIA Nº 295/2009 10° CRS/SESPA
Nome: FRANCEMARY GOMES DA SILVA
Cargo: Nutricionista
Matrícula: 5753082-1
CPF: 237.143.442-68
Origem: Altamira
Destino: Belém
Período: 18/08/2009 á 20/08/2009
Diárias: 2,5 (duas e meia) diárias
Objetivo: Participar da Discurssão das Politicas Públicas de DST/
AIDS do Programa Estadual de DST/AIDS.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 20848

PORTARIA Nº 299/2009 10° CRS/SESPA
Nome: JONATA ALMEIDA LIMA
Cargo: Farmacêutico Bioquímico
Matrícula: 57208996-1
CPF: 863.632.632-04
Origem: Altamira
Destino: Belém
Período: 19/08/2009 á 22/08/2009
Diárias: 3,5 (três e meia) diárias
Objetivo: Participar da “Capacitação em coleta, 
acondicionamento e transporte de espécime clínico para 
diagnóstico de Influenza”
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 20846

PORTARIA Nº 297/2009 10° CRS/SESPA
Nome: SUELY PENHA BARBOSA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 92550-1
CPF: 109.114.992-53
Origem: Altamira
Destino: Anapu
Período: 18/08/2009 á 21/08/2009
Diárias: 3,5 (três e meia) diárias
Objetivo: Efetuar Ações de Controle da Hanseníase.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 20855

PORTARIA Nº 293/2009 10° CRS/SESPA
Nome: SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA
Cargo: Enfermeira
Matrícula:5088941-1
CPF: 2127.968.402-04
Origem: Altamira
Destino: Belém
Período: 17/08/2009 á 22/08/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Participar da capacitação Pedagogica p docencia de 
Escola técnica do SUS na abrangencia do 10ºCRS/ATM.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 20822

PORTARIA Nº 298/2009 10° CRS/SESPA
Nome: PEDRO DA SILVA SANTOS
Cargo: Motorista
Matrícula: 5143535-1
CPF: 697.161.457-72
Origem: Altamira
Destino: Anapu
Período: 17/08/2009 á 22/08/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Conduzir Viatura em Ações de Controle da Hanseníase 
e ações de VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 20820

PORTARIA Nº 296/2009 10° CRS/SESPA
Nome: GELCIDES SOARES MODESTO
Cargo: Tec. Pat. Clínica
Matrícula: 5426421-1
CPF: 440.574.152-20
Origem: Altamira
Destino: Anapu
Período: 18/08/2009 á 21/08/2009
Diárias: 3,5 (três e meia) diárias
Objetivo: Efetuar Ações de Controle da Hanseníase.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

ERRATA DE PORTARIAS
NúMERO DE PUblICAçãO: 20859

ERRATA:
Nas Portarias nº 399 e 400 de 13 de Agosto de 2009, 
publicado no DOE 31.483 de 14 de Agosto de 2009
ONDE lÊ-SE:
Período: 22 a 29.08.2009
Nº de Diárias: 7,5 (sete e meia)
Valor: R$ 1.012,50 (Hum mil e doze reais e cinqüenta 
centavos)
lEIA SE:
Período: 23 a 29.08.2009
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Valor: R$ 877,50 (Oitocentos e setenta e sete reais e cinqüenta 
centavos)
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA DE lICENçA PRÊMIO
NúMERO DE PUblICAçãO: 20816

PORTARIA Nº 016  DE 31 DE JUlHO DE 2009.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
1.356/2009-CCG de 01 de Julho de 2009, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 31452 de 02/07/2009.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) VALDES MIRANDA CORRÊA, matricula nº 
724505/0015 cargo de Aux. Administrativo, lotado (a) na 
C. S. de Baião, 13º CRS, 02 (dois) mês de Licença Prêmio 
por Assiduidade, correspondente ao triênio de 13/06/2003 a 
12/06/2006.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio no período de 01/08//2009 a 29/09/2009, no 
total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Dileusa do Carmo Cruz
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA DE DIARIAS.
NúMERO DE PUblICAçãO: 20198

PORTARIA N° 206 DE 12 DE AgOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: OEIRAS DO PARA
NOME / CPF
PAULO SANTOS GUIMARAES JUNIOR / 305.360.652-68
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, 
RELACIONADOS A COTACAO DE PREÇOS DE PASSAGENS PARA 
O PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO.


